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Na Rakowieckiej oddano hołd rotmistrzowi Witoldowi
Pileckiemu

25 maja 1948 roku w więzieniu mokotowskim został rozstrzelany przez
komunistów Witold Pilecki. W 75. rocznicę śmierci pamięć rotmistrza uczcił
prezydent RP Andrzej Duda.
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25 maja 2023 r. w godzinach porannych pezydent Andrzej Duda wraz z Zofią Pilecką
i Januszem Walędzikiem ps. „Czarny”, łącznikiem Witolda Pileckiego w czasie Powstania
Warszawskiego, oddali hołd  Witoldowi Pileckiemu, składając kwiaty pod ścianą śmierci w
dawnym więzieniu na Rakowieckiej. W uroczystości wzięli udział prezes Instytutu Pamięci
Narodowej dr Karol Nawrocki i dyrektor Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów
Politycznych PRL  dr hab. Filip Musiał.

– Tu więzieni byli żołnierze niezłomni, którzy do samego
końca bronili wolnej, suwerennej i niepodległej Polski. Wśród
nich był jeden z największych bohaterów –  rotmistrz Witold
Pilecki

– powiedział podczas uroczystości prezydent. 



Podczas wizyty w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL  Andrzej Duda
obejrzał zrekonstruowaną celę nr 37, w której więziono rtm. Witolda Pileckiego.

O godzinie 10 na terenie muzeum rozpoczęły się główne uroczystości ku czci rotmistrza
Pileckiego, które trwały do późnego wieczora. W części oficjalnej uczestnicy wysłuchali
okolicznościowych przemówień, odczytano także Apel Pamięci oraz przywołano
wspomnienia z życia bohatera.

– Dziś z pogardą dla komunistycznych siepaczy i z dumą
zwycięstwa pamięci nad niepamięcią, zwycięstwa prawdy
nad nieprawdą, możemy powiedzieć, że Bóg tak umiłował
Polskę, że zesłał jej rotmistrza Witolda Pileckiego.
Rotmistrza Witolda Pileckiego, który jest częścią naszego
narodowego katalogu pamięci, który jest w naszych
sercach i w naszych umysłach, który jest naszym
zobowiązaniem i drogą. Chwała bohaterom!

– mówił podczas uroczystości prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki.

Tę część obchodów zakończyło złożenie kwiatów pod ścianą śmierci.

►Program uroczystości upamiętniających rtm. Witolda Pileckiego

https://ipn.gov.pl/pl/witold-pilecki/185449,Uroczystosci-upamietniajace-rtm-Witolda-Pileckiego-w-Muzeum-Zolnierzy-Wykletych-.html
https://ipn.gov.pl/pl/witold-pilecki

